para que previos los trámites correspondientes se sirva librar mandamiento de pago a 

favor de CARIBEMAR DE LA COSTA S.A.S ESP  y en contra del MUNICIPIO DE SAN 

CRISTOBAL. BOLIVAR como suscriptora y usuaria del servicio de energía eléctrica por el 

capital, el cual asciende a la suma de NOVENTA Y OCHO MILLONES CIENTO OCHENTA Y 

TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS ($98.183.980) M/CTE, contenidas en unas 

facturas, y al pago de los intereses moratorios causados por el no pago de las facturas 

relacionadas y liquidadas a partir del día siguiente de la fecha de pago oportuno de 

cada una de ellas. Y condenar al pago de costas y agencias en derecho.

[...]

de plano el proceso de la referencia y ordena remitir el expediente digital al juzgado 

Promiscuo Municipal de san Cristóbal, Bolívar, el cual fue recibido a través del correo 

institucional de esta judicatura en fecha 17 de febrero de 2022, de lo cual se tiene que 

el crédito que se pretende hacer efectivo asciende a la suma de NOVENTA Y OCHO 

MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS ($98.183.980) 

M/CTE, siendo por tanto de menor cuantía, correspondiéndole el conocimiento de la 

demanda a esta judicatura de conformidad a lo estatuido por el artículo 25 del Código 

General del Proceso, por lo que esta judicatura avocara el conocimiento de la